
Årvåkenhet og forholdsregler
– Det er viktig at media omtaler virkelig krevende scenarier, som NRK gjør i
«Katastrofe», og gir publikum kunnskap om kriser som kan inntreffe, mener Elisabeth
Aarsæther.

 Skjermdump "Katastrofe", en NRK-serie om beredskap og krisehåndtering.

Søndag 2. mars hadde NRK-serien «Katastrofe» premiere, der programleder Andreas
Wahl skal presentere forskjellige typer scenarier vi som samfunn – myndigheter som
innbyggere – blir rammet av og dermed må håndtere.
 
I etterkant av premieren har NRKs konkurrent TV 2 derfor spurt blant andre sjefen for
Direktoratet for samfunnssikkerhet og beredskap (DSB) Elisabeth Aarsæther om
hennes vurdering av det første programmet i en serie på seks, som omhandler
følgende tema:

Solstorm   
Norge brenner
Vulkanen våkner
Når medisinene slutter å virke
Norge drukner
Hybridskrig

I det første programmet, der altså en solstorm rammer jorden, slutter derfor
satellittene å virke og strømmen blir borte i deler av Norge. Særlig hardt kommer



krisene til å få konsekvenser for Steinar, som spilles av Kristoffer Olsen. Sammen
med Maria Austgulen i rollen som Kathrine involveres Steinar på ulikt vis i de
forskjellige episodene.   
 
Publikums reaksjoner har selvsagt ikke latt vente på seg i kjølvannet av seriens alvor;
der noen uttrykker at NRK dermed bidrar til å spre frykt og skremme folk – mens
andre reagerer snarere motsatt og mener det er nyttig å vite hva man bør gjøre når
mobilen ikke virker og komfyren ikke lar seg bruke.
 
Til TV 2 sier en seer at første episode var «veldig informativ og en oppvekker.
Anbefaler å se.»
 
Hva sier så NRK? Kanalens prosjektredaktør Mirja Minjares sier til TV 2 at hun har
forståelse for at noen føler på bekymring og usikkerhet i en ganske mørk og kaotisk
tid. «Verden så annerledes ut for ett og et halvt år siden da vi begynte å lage denne
serien. Men nettopp når verden er så uforutsigbar som nå mener vi at det er viktig at
vi både som enkeltpersoner og samfunn er årvåkne og tar forholdsregler.  
 
Årvåkenhet og forholdsregler; to stikkord som er viktige og ikke minst gleder alle som
jobber for trygge og robuste samfunn. Og DSB-direktøren håper at serien kan
inspirere til at «hver enkelt av oss øker sin egen beredskap i tråd med DSBs råd».
 
For hvordan står det så til med hver enkelt av oss og egenberedskapen? Hvilken
effekt har den årlige egenberedskapsuka i regi av Direktoratet for samfunnssikkerhet
og beredskap? Den siste befolkningsundersøkelsen om norske husholdningers
bevissthet og atferd knyttet til egenberedskap forteller at stadig flere faktisk øker
egenberedskapen. Eksempelvis har 56 prosent tenkt gjennom hva de vil gjøre ved
lengre bortfall av strøm – i 2017 var tallet 35.
 
Eller at 47 prosent oppgir at de har lagret drikkevann, mens andelen i 2017 var 21
prosent.
 
84 prosent er også enig i at husholdningene må være forberedt på å klare seg uten
samfunnets hjelp i èn uke.        
 
Derfor er det virkelig å håpe at NRK-serien inspirerer oss som enkeltpersoner – også
i rollen som beredskapsvenner – til nettopp å være årvåkne og ta våre forholdsregler.
 
For å si det med avdelingssjef Sverre Bakkeli i Oslo kommunes avdeling for
samfunnssikkerhet og beredskap, som i det første programmet poengterer at det er
når det skjer ting den enkelte av oss ikke har tenkt på at det virkelig blir krise: «Jeg vil
si at vi er godt forberedt, men det betyr ikke at det ikke blir ubehagelig.» 
 
«Vårt mål med serien er å undersøke hvor godt forberedt vi er som samfunn og å
inspirere til å ta egenberedskap på alvor.»
Mirja Minjares/NRK 
 
Av redaktør Ola K. Christensen

«Vårt mål med serien er å undersøke hvor godt forberedt vi er
som samfunn og å inspirere til å ta egenberedskap på alvor.»

Mirja Minjares/NRK 



Skjermdump fra første episode av NRKs nye serie
"Katastrofe" som omhandler solstormer.

Katastrofe

Seks kriser setter Norge på
beredskapsprøve i Andreas Wahls nye
serie «Katastrofe».

Les mer

Skjermdump viser Kjartan Søyland, som leder arbeidet
med gjennomføringsplanen i Forsvarsstaben. 

Dette skjer med
langtidsplanen

Hele forsvarsløftets fremtid ligger i en
database. Men allerede kan
langtidsplanen være for ambisiøs.

Les mer

 Korpfjell grensestasjon. Foto: Torgeir Haugaard / 
 Forsvaret.

Må vi begynne å planlegge
for krigsutflytting av Øst-
Finnmark?

Det er fortsatt ingen konkret plan for
hvordan sivilbefolkningen skal
håndteres i en krigssituasjon. 

Les mer

Direktør i DSB Elisabeth Aarsæther. Foto: Anita
Andersen / DSB.

Kronikk: Vi mangler en klar
plan for hva samfunnets
nøkkelpersoner skal gjøre i
krig

Norge er et langstrakt land med få folk. I
en sikkerhetspolitisk krise eller krig er vi
avhengig av å benytte arbeidskraften
klokt, skriver DSB-direktør Elisabeth
Aarsæther.

Les mer

https://www.nrk.no/presse/katastrofe_-ny-serie-med-andreas-wahl-pa-nrk-1.17224710
https://www.forsvaretsforum.no/eirik-kristoffersen-forsvarsstaben-langtidsplanen/dette-skjer-med-langtidsplanen-i-ar/424275
https://www.forsvaretsforum.no/beredskap-evakuering-finnmark/ma-vi-begynne-a-planlegge-for-krigsutflytting-av-ost-finnmark/424694
https://www.dsb.no/aktuelt/kronikk-vi-mangler-en-klar-plan-for-hva-samfunnets-nokkelpersoner-skal-gjore-i-krig/


Robusthet i telekommunikasjon og digitale tjenester
John-Eivind Velure, direktør Nasjonal
Kommunikasjonsmyndighet (Nkom). Foto: Stian Olberg
/ DSB.

– E-kom-nettene i Norge må
styrkes

Regjeringen ønsker at Norge skal bli
verdens mest digitaliserte land innen
2030. Dette kan gjøre oss mer sårbare,
mener John-Eivind Velure i Nasjonal
kommunikasjonsmyndighet.

Les mer

 På tre-årsdagen for Russlands invasjon av Ukraina
besøkte forsvarsminister Tore O. Sandvik operasjon
Gungne i Trøndelag. Foto: Kristian Kapelrud /
Forsvaret.

Heimevernets utdanning
imponerer

Forsvarsminister Tore O. Sandvik valgte
å markere tre-årsdagen for fullskala-
krigen i Ukraina hos Trøndelag
Heimevernsdistrikt 12.

Les mer

 Skjermdump: Skjermdump: Bjørn Ivar Kruke,
professor i samfunnssikerhet ved UiS, Mariann
Svanes, distriktssjef i Rogaland sivilforsvarsdistrikt.

Hva gjør du om krisen
rammer?

KRONIKK: Totalberedskapsmeldingen
som kom 10. januar 2025 peker på at vi
må utnytte samfunnets samlede
ressurser bedre i forebygging og
krisehåndtering. Ett annet prioritert
område er å styrke motstandskraften i
befolkningen. Vi må sammen jobbe for å
kunne beskytte befolkningen i krevende
tider.

 En av de grunnleggende ferdighetene som rekrutter
skal gjennom i løpet av rekruttenperioden er CUF
(Care Under Fire). Foto: Vanessa Andrea Vågstøl
Hilland / Forsvaret.

Ny rapport: Forsvaret
mangler penger, folk og
utstyr

En ny rapport lister opp mangler i
Forsvaret når Europa skal ruste opp: –
Det er behov for å endre noen dypere
instinkter i Forsvaret, sier FFI-direktør.

Les mer

https://www.sikkerhetogberedskap.no/elektronisk-kommunikasjon-nasjonal-kommunikasjonsmyndighet-samfunnssikkerhet/e-kom-nettene-i-norge-ma-styrkes/103984
https://www.forsvaret.no/heimevernet/aktuelt/heimevernets-utdanning-imponerer
https://www.regjeringen.no/no/aktuelt/totalberedskapsmeldingen-forberedt-pa-krise-og-krig/id3082581/
https://www.nrk.no/norge/ny-rapport-fra-forsvarets-forskningsinstitutt_-norsk-forsvar-mangler-penger_-folk-og-utstyr-1.17289140


Les mer

Ny brosjyre 2024 om egenberedskap sammen med et
lite utvalg av viktige artikler. Foto: Daniel Fatnes / DSB.

Brosjyren om
egenberedskap ble lest og
fulgt opp

To av tre innbyggere leste rådene om
egenberedskap som ble sendt ut i fjor
høst. Informasjonen i brosjyren har ført
til at mange gjør tiltak for å være bedre
forberedt.

Les mer

 Soldater fra HV-17 i Karasjok bistår politiet med
grensekontroll under pandemien. Foto: Mads Suhr
Pettersen, Forsvaret.

TOTALBEREDSKAPSMELDINGEN
Advarer: Politiet er for
avhengige av bistand fra
Forsvaret i krise og krig

I sitt høringssvar til regjeringens
Totalberedskapsmelding, er Politiets
Fellesforbund (PF) kritiske til manglende
fokus på politiet.

Les mer

SAMARBEID: Administrerende direktør ved OUS Bjørn
Atle Lein Bjørnbeth og sjefen ved FSAN, brigader
Petter Iversen, annonserte nyheten. Foto: Kristian
Elden / Forsvaret.

Forsvaret bidrar med åtte
stillinger til
traumeberedskap

Forsvarets sanitet og Oslo
universitetssykehus skal samarbeide for
å styrke totalforsvaret.

Les mer

 I Norge benyttes vesentlig overflatevann til
 vannforsyning. Maridalsvannet dekker om lag 80
 prosent av vannforbruket i Oslo. Foto: Wilhelm Joys
 Andersen.

Mattilsynets
hovedprioriteringer innen
drikkevannsforsyning i 2025

Dette er hovedmålene for det
risikobaserte tilsynet med
drikkevannsforsyning.

Les mer

https://www.totalforsvar.no/hva-gjor-du-om-krisen-rammer/
https://www.dsb.no/aktuelt/brosjyren-om-egenberedskap-ble-lest-og-fulgt-opp/
https://www.politiforum.no/advarer-politiet-er-for-avhengige-av-bistand-fra-forsvaret-i-krise-og-krig/271593
https://www.forsvaretsforum.no/forsvarets-sanitet-helse-oslo/forsvaret-bidrar-med-atte-stillinger-til-traumeberedskap/421381
https://snl.no/overflatevann
https://www.mattilsynet.no/drikkevannsforsyning/mattilsynets-hovedprioriteringer-innen-drikkevannsforsyning-i-2025#kap-1-krav-til-rutinar-farekartlegging-beredskapsplanar-og-vingar-for-vassverkseigar


Skjermdump fra Stortinget 6. mars der statsminister
Jonas Gahr Støre redegjør for den sikkerhetspolitiske
sitasjonen .

Vil øke Nansen-programmet
betydelig

Torsdag holdt statsminister Jonas Gahr
Støre en sikkerhetspolitisk redegjørelse
for Stortinget. 

Les mer

 Skjermdump NRK viser Dorthe Jonassen som gleder
seg til å starte førstegangstjenesten.

Vil gi alt for Norge

Det er lenge siden Norge har vært så
avhengig av ungdom som Dorthea
Jonassen.

Les mer

I redaksjonen: Kåre-Ludwig Jørgensen, Hanne G. Garder, Hilde A. Johansson og Ola K. Christensen           
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